Образец

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №1 им. С.Прокофьева г. Владивостока» (лицензия  № 141, выданная 07 апреля 2016 года Департаментом образования и науки администрации Приморского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Арбуза Сергея Ивановича, действующего на основании Устава МБУДО «ДШИ № 1 г.Владивостока», с одной стороны, и гр. ______________________________________________________________________________ – родитель (законный представитель) ребенка____________________________________________________, именуемый (-мая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
1.1. Договор заключен на основании соглашения сторон и регулирует отношения между Исполнителем и Заказчиком, и имеет целью определение их взаимных прав, обязанностей и ответственности в период действия Договора.

1.2. Договор составлен с учетом действующего законодательства и является документом для сторон, в том числе при решении споров между Исполнителем и Родителем в судебных и иных органах.

1.3. Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

2.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
Об обучении _________________________________________________________(фамилия и имя ученика)
 по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области искусств   _____ __________________________________________________________________________________
на срок ______со  02   сентября 2019 года_по 31 мая 2020 года_____ _____________________________.

Форма обучения:  очная

3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
Стороны, заключившие договор на оказание платных услуг, несут ответственность, предусмотренную договором и действующим законодательством Р.Ф.

3.1. Исполнитель обязуется:

- ознакомить Заказчика с программой обучения;

- обеспечить обучение по утвержденной программе;

- предоставить оборудованные учебные кабинеты для обучения в соответствии с учебной программой

- обеспечить Заказчика нормативными документами в полном объеме;

- предоставить Заказчику право выбора преподавателя при условии вакантных мест и обоюдного согласия;

- требования к оказанию платных услуг, в том числе к содержанию образовательных программ, специальных курсов, определяются по соглашению сторон и могут быть выше, чем это предусмотрено государственными образовательными стандартами;

- при предоставлении платных услуг сохраняется установленный режим работы школы. При этом Исполнитель в своей деятельности руководствуется «Положением о порядке предоставления платных услуг»;

- режим занятий (работы) по перечню платных услуг устанавливается Исполнителем. Исполнитель обязан соблюдать утвержденный учебный план, годовой календарный учебный график и расписание занятий;

- Исполнитель обязан сообщать Заказчику по их просьбе другие, относящиеся к договору и соответствующей платной услуге сведения.

3.2 Заказчик обязуется:

- соблюдать правила внутреннего распорядка МБУДО ДШИ № 1 г. Владивостока;

- своевременно вносить плату за обучение, независимо от каникулярного периода, до 10 числа текущего месяца;

- информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии ребёнка, о его болезни;

- оказывать Исполнителю посильную помощь в реализации уставных задач.

.

4. ПРАВА СТОРОН:
4.1. Исполнитель имеет право:

- расторгнуть настоящий договор при систематическом невыполнении Заказчиком своих обязательств, уведомив об этом Заказчика за 10 дней.

- моментом оплаты платных услуг считается дата фактической оплаты Заказчиком платных услуг;

- в случае несвоевременной оплаты за обучение Исполнитель имеет право на прекращение занятий с учеником до полного погашения задолженности. При длительных задержках Заказчиком оплаты стоимости услуг ребёнок исключается из числа обучающихся, пользующихся платными услугами, и к занятиям не допускается. В случае болезни преподавателя Исполнитель должен предоставить замену или занятия должны быть полностью возмещены тем же преподавателем в установленном порядке;

- если учащемуся необходимо пропустить занятия по уважительным причинам (семейные обстоятельства и пр.) в течение длительного срока (месяц и более), по заявлению Заказчика Исполнитель может освободить его от оплаты за обучение, сохранив за ним место в школе на время его отсутствия. При отсутствии заявления Заказчика оплата за обучение производится полностью, независимо от количества пропущенных занятий.

- перерасчёты за пропущенные уроки не производятся;

4.2. Заказчик имеет право:

- выбирать преподавателя при  условии вакантных мест и обоюдного согласия;

- присутствовать на уроках при предварительном уведомлении преподавателя;
- выбирать дополнительные дисциплины по согласованию с Исполнителем в течение всего срока обучения за соответствующую плату и при оформлении условий в виде приложений к настоящему договору;

- если Исполнитель своевременно не приступил к оказанию платных услуг или если во время оказания услуг стало очевидным, что оно не будет осуществлено в срок, а также в случае просрочки оказания платных услуг Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию указанных в договоре услуг и (или) закончить оказание услуг;

- поручить оказать услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости указанных в договоре услуг;

- расторгнуть договор, если в установленный договором срок недостатки оказанных услуг не устранены Исполнителем либо имеют существенный характер.

-
- Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных услуг, а также в связи с недостатками оказанных услуг.

 5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ:
5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.

5.2. При прекращении обучения ребёнка по инициативе Заказчика или при отчислении ребёнка по недисциплинированности или пропуске им более 50% часов учебного плана плата за обучение не возвращается.

5.3. Настоящий Договор заключен «  ____ » сентября 2019 года и действует до истечения срока договора..

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя.
5.5. Любые изменения настоящего договора оформляются в виде приложений к настоящему Договору.
5.6. В соответствии со статьей 9 Федерального Закона «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ Заказчик даёт согласие на обработку своих персональных данных.

6. СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

МБУДО «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 1 г.Владивостока»
	Наименование
	Воз-раст
	Периодичность
	Продолжительность

занятия
	Стоимость
(в месяц)

	Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области искусств
«Фортепиано»

	Инструмент – 2 раза в неделю
Сольфеджио – 1 раз в неделю

 Слушание музыки – 1 раз в

 неделю
  Хор  – 1 раз в неделю
	40 мин.
40 мин.
40 мин.
40 мин.
	5820,00

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №1 им. С. Прокофьева г. Владивостока»

Юридический и фактический адрес школы: ул.Уборевича, д.5, г. Владивосток, 690091

Тел. 240-00-85; 222-67-92
М.П.

Директор МБУДО «ДШИ №1 г. Владивостока»
С.И. Арбуз
	Родитель:

Ф.И.О._______________________________________

Паспортные данные____________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Адрес проживания_____________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Телефон дом., служебный ______________________

Родитель (подпись) ___________________________